
[Transcript] Studio N / Fašisté na scéně. Slovensko bojuje o svou identitu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 1/22 Podtranscript.com

Jedině v O2 týví můžete poprvé v historii sledovat všechny zápasy všechny klubů Hokejové tipsport
extra lidi.
A díky O2 poslouchat i tento podkást, jehož jsme generálním sponsorem.
Intelligentní sít O2
Je 4. 31. srpna. Posloucháte studio N, tady je Filip Titlbach.
Dnes o tom, že Slovencko bojuje o svou identitu.
2. 31. srpna. Posloucháte studio N, tady je Filip Titlbach.
Do předčasných parlamentních volep na Slovensku zbývá přesním měsíc.
Fažisté jsou čím dál hlasitější a Robert Fico už se vidí na premiérském kresle.
Tito volby jsou soubojem o charakter státu.
Budou definovat slovenský vztak Putinovyk, Evropské unii, Chromům i lgbtq lidem.
Čeká Slovencko z mě na příběhu?
Budu se ptát šéf redaktora Slovenského deníku N, Matůše Kostolného.
Matůše, vítej, zdravem tě do Bratislavy, ahoj.
Ahoj, Filip, hrátě počujem, pozdravujem posloucháčou v Česku.
Já ti navůvodně co pustím. Já si myslím, že už je to slyšel, ale stejně ti to pustím.
Hovorím to na hlas, a budem to hovorí na hlas.
Vojna na Ukrajině nezačala včera, ani před roku.
Vojna na Ukrajině začala v roku 2014,
který ukrainský nacistě a pašistí začali vražitě luských občanov na Dombase a Vuvánsku.
Možeme ukázat celému světu, vyvražděné děti, vyvražděné rodiny, vyvražděny čibystov.
Ano, přišla nějaká obpověď, my se ho nesouhlasíme.
Věci by se malé rěšit diplomaticky, sami jsme odsudili vojnový zásak.
Tohle byl Robert Vico, předseda strany Smér,
a já ti matouši pustím ještě jednu věc
a tom místo předsedu strany, Luboše Bláhu.
A musíme ho porazit.
Žijeme v krajine, kde prezidentka slovenské republiky
používá nazistický panterouský pozdrav sláva Ukraine.
Co to má bejt tohle? To jsou přece pro ruské fašistické keci,
která vypouští z úst nejvyšší členové smeru.
To znamená strany, která má obrovskou šanci uspět ve Volbá.
Je to tak, je to skutočnosti, je to ještě asi horše,
jako to vyzera naprví pohlad a to vyzera teď velmi zle.
Skutočnosti je to tak, že práve vďaka takýmto odporným,
hnusným, klámstvám a odporným rečiam
má strana Smér a Robert Vico takové velkou podporu,
akumá, čiže to nije tak, že by Robert Vico byl populárny
a len tak pomimo toho rozpravala takéto zvrátěnosti,
je to tak, že Robert Vico byl takmer na kolenách
a jeden z dvovodou, protože sa dokázal znova postaviť
a byť na čele pred volebných príjezkům.
Je práve to, že ponuka ľuďom verziu příběhu,
kde Rusko je obeď, u Ukraina jsou fašistí.

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Fašisté na scéně. Slovensko bojuje o svou identitu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 2/22 Podtranscript.com

Jednoducho všechno je naopak, všechno je úplně otočeno.
Jak je to počujem, těto rečit, tak...
Nemožeme se už tváriť prekvapeně, protože to nije nové.
Mě na tom, ale znova a znova desí to,
že to je velmi úplná kopia toho, co se děje v Rusku,
to, čo rozprava Putina, čo rozpravu jeho ideologové
a protože to je svět obratený naruby.
Fašistí jsou obete, obete jsou fašistí.
Keď Putin rozprava Ukraina, cochako fašistoch,
přitom jeho metód a spôsobí, čo urobil za posledné roky na Ukraine,
přírovnavojí u historici a odborníci,
že to je najbližšie k tomu, ako sa správal Hitler a fašistí.
Tě porovnaňa jsou vždycky křívé, lebo je to přece len jiná situácia, jiná doba.
A odborníci jsou na to citlivý, hovoriť o všetkých,
jako kde by rozdávať každému to označeně, že je fašistá,
ale pri Putinovi timo ty snájeder hovori,
že Putin se dostal takmer úplně dokonale na definiciu fašizmu.
A Fico robí s blahom to jisté,
čiže oni hovorí o liberálnom fašisme,
čo je na to nepotrebujš mať nějaké velmi hlboké vzdělanie,
ale jednoducho na prvé počučitě je to hlupost,
je to nezmyslné slovné spojeně,
ale jim a ich fanušikom a na Slovensku jich je zjavné nějmálo,
to asi dáva nějaký zmysel
a je to asi spôsob,
jako sa výrovnavuju s tím,
že svedokolo nich nie je úplně podle ich predstav.
Je na tom přijde Matůš asi nejde si vější to,
že to není jenom Putin, ale že to je třeba Orbán,
který vypouští podobné narrativy na co sliší maděrky a maděři,
že to je v některých ohledech,
ne ve všech, ale v některých ohledech
i právo a spravedlnost v Polsku,
a na to taky sliší ředa Poláků a Polek.
Slyší na tohle slováci a slovenky má Robert Fico,
z tohle rétorikou,
velkou šanci získat ve volbách dostatek hlasu,
aby mohlo té zemi vládnout?
Tak já sa snažím být i v této situaci,
jak optimistom,
čiže hovorím si a opakujem si sám preseba,
že ještě měsiat máme na to,
jako občaně této krajiny,
aby sme nedovolili to,

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Fašisté na scéně. Slovensko bojuje o svou identitu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 3/22 Podtranscript.com

aby takéto fašistické myslenie,
nebezpečné myslenie,
aby ovládlo tu krajinu.
Ale jak by boli volbý dnes,
tak v ty příjsku moh Robert Fico vyhrává,
má vědžako podle různy příjsku,
má plus-minus 20% podporu,
čo je jednoducho velá, sama o sebe.
Ale problém je v tom,
že to nie je len Robert Fico.
Podobny týp
zvrátěnosti a
blbosti
ponuka ľuďom
aj strána Republika, to jsou fašistí,
který se oddělili od Mariana Kotlebu.
To týto majů,
kde by som povedal,
v príncipe a v napisane v DNA,
že budu rozpravať
tým tým hlupostí.
Ještě to vlastně prekvapivé,
že Robert Fico jich ještě tromfo,
že je ještě drsnější než oni,
a preto je úspešný.
A v různych obmenách
možno, že nie v některých veciach
až tak, aby som
násilně
surový, ale
koupení toho vňimaňa sveta,
kohovnima Rusko, alebo Orbán,
je úplně rovnaký a je Andrej Danko
a slovenská národna strána.
Čiže, ak bysme len spočítali
tějé příjezku mým verené měnky,
tak strána smer má dnes
plus minus 20%,
Republika plus minus 8%,
a Andrej Danko 5.
Čiže,
třetina krajiny,
tretina spoločnosti
se úplně otvorene hlásy

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Fašisté na scéně. Slovensko bojuje o svou identitu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 4/22 Podtranscript.com

agresivitě
k klámstvám
k hluposti
k ohrozeniu
skutočnosti, ohrozeniu
podstaty slovenska, tak jako
od posledných 30 rokov
všetci poznáme, a tak jako je
zadefinované.
No a teď já nevím,
jestli si nemůžu vlastně odpovedit sám na to otázku,
ale znam se tě ptát, kdo by vlastně
šel s Robertem Ficem do vlády,
když používá tohle retory,
když se zmínil další strany
s minimálně fašistickými tendencami,
tak to jsou strany, které by se dali
dohromady vytvořili koalice
a prostě vládli slovensku.
Tak to je ten najčernější scenár,
že se podaří získat
dostatočný počet hlásov
tímto trom stránám,
ktore jsou naozaj,
že tak hnedé
tak nebezpečné,
že by to bylo naozaj těmný
děň pre slobodu na slovensku.
Zatěl to vyzera tak,
že oni sami nebudu
mať dost hlásov, a teraz
logická otázka tvoja by mohla
být, že veď dobře tak nikdo jiný sním,
ale s nimi nepojede
do koalice, alebo teď ani
s 8 roberta Fice, alebo veď
ľudia, které rozpravé
u takéto zvrhnosti
jsou v normálnej spoločnosti
tak v Evropské unii jsou
přece takéto politici vytlačeny
na okraj, a ok,
jsou tam, reprezentují
nějakou skupinu ľudí,

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Fašisté na scéně. Slovensko bojuje o svou identitu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 5/22 Podtranscript.com

ale nedostanu se načalo.
Na ten problém je, že u nás
hrozi, že se dostanu, protože
naprěk tomu, že Robert Fice
rozpráva o Putinový, o Rusku,
o fašizme, o
liberalnom fašizme,
tak naprěk tomu
jsou strany, a jo, ktoré bysom
plus-minus demokratické
prípravené podle mňa
vládnout s ním, protože
nakoněc rozhoduje to,
že
on má najviac hlasou
je schopný, ponuknudím
možnost byť primocí
byť
prítom, kde se bude
rozhodovat o tom, kdo bude
rozdávať peněze, ako
se bude rozdávať peněze, kdo bude vládnout
takže nie jsou to len
když se našiště Robert Fice
si povolbá, jak vyhrát je volbí
čo je stále podle mňa otázka
bude moc vyberat, že či urobí
naozaj
fašisticku vládu, alebo urobí vládu, ktorá bude len
založené na klámstve, agresivitě
a hnuse
takhle, vy máte ještě měsíc do voleb
jednou věcí jsou slova
druhou věcí jsou činy
i my z Česká moc dobře víme, že
zvlášt v té horké předvolební kampanii
zná slova, ostrá slova, která se třeba potom
nepotvrdí v tom vládnutí,
jenže u vás to nekončí
jenem uté rétoryky, ale propisuje
se to i do reality, já jsem třeba viděl, že
kotlebovci mají do slova postřík
proti buzenantům
to cituju, že nosí na zádech kanistr

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Fašisté na scéně. Slovensko bojuje o svou identitu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 6/22 Podtranscript.com

zčím si, v roce mají hadici, nevím
si stříkají po lidech, pár měsíců
potom, co jeden magor zastřele o dvá mlady
lidi před klubem tepláreň.
Kam až se táhle situaci dostala?
Já si stále myslím, že
slovenské krajina, ktorá
je v prínci
normálna, civilizovaná
krajina, okolo seba mám
takých lidí.
Ale fakt je ten,
že my
jsme zažili za posledné roky už dva
krát,
že někdo zabíjal
lidí pre
ich názory, alebo preto jako žiju,
alebo jako se správou, akí jsou.
To bylo v prípědě Jáná Kuciaka,
kde ho zavraždili,
kvůli jeho práci, kvůli to
může chcel odhalovať
podvody a mafianský spôsob politiky,
který tu práve za vlád Robertafica
bujněl.
A potom to byli
dvá já mlady lidi, kterých
zavraždil človek
i bak, protože
byli v bare tepláreň, a byli
jiní, ako si on predstavoval.
To všetko
je, mohli by se povedať,
že to byly dvá o jedinéle prípady,
že také vraždy se děju
v jiných krajinách a i v vyspelých demokraciách
se predstaví takéto
situácie děju, je to tak.
Ale problém je ten,
že nedá se nevnimať, co tomu
předchádzalo a co potom následovalo.
A ta celá atmosfera
je plná nenávistí

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Fašisté na scéně. Slovensko bojuje o svou identitu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 7/22 Podtranscript.com

a plná skryté, alebo
je otvrné agresivití.
A kokoľvek
se sám seba přesvědčám,
že to před sa nemusí znamenat,
že tak bude pokračovat,
tak to, že se to už raz dva krát stalo
a já sa bojím,
že to vlastně je,
že jako by se otvoreli dvere a
a nedají se úplně
úplně zabřednou.
A premna je to nepochopitelné,
že politici,
Čiže ľudě, od kterých by sme čakali,
že se majú pokušat vládnout
krajine, vládnout
které vyjezdí,
by těm píť príkladom,
staráca o to, aby
tak krajina
aby se tam žilo, čo najlepšie,
tak týto ľudia v snahe získať moc,
jsou ochotný,
nije brzdiť
tento typ nebezpečenstvá,
ale oni ho absolutně
priživují, oni mu,
oni ho zalivají jako kvetinku,
oni ho hnoja
a okopávají
děno, děně
a
přitom
je to tak nebezpečné
a ono se to naozaj,
že se to može jednoho dnia výmknuť úplně z podkontroli
a potom bude už neskoro keď
právě týto ľudia budu hovoriť,
že tak pojďme s tím něče robit.
No a kam teda slovenskou míhrí
v těch letošných předčasných parlamentní volbách
byla by to vyloženě změna charakteru státu,
který těch 30 let známe?

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Fašisté na scéně. Slovensko bojuje o svou identitu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 8/22 Podtranscript.com

Já jsem přesločený žáno,
když výcovi zostavit vládu
a v podstatě
nie je to samozřejmě jedno, čita vláda
bude přiamo s vašistami
ale samotný Robert Vyco a jeho strana
se za posledné roky
zménila na extremisticku
neznášanlivu
homofobnu, ksenofobnu
akoukolwiek jednoducho
zvrátenu predstavu máme
tak to všetko oni reprezentují
a
to ako sa dostanu
moci jak se to podarí
a to ako tu moc budu
užívať
zmeni charakter slovenska
logická otázka je
že veď Robert Vyco bol
nebude prvý krát
bol preměrom už 3 krát na slovensku
tak predsa věme,
že v tom čase slovensku
bylo normálným členom EU
a predsa fungoval AnoLen
mezi tím se zménila situacija
Robertovi Vycovi samotnemu v hrozivezeně
mezi tím byl pomenovaný
velmi detailně a dohobky
systém toho
ako tě predošle
roky vládov a vládov
kriminalným způsobom vládov
takže dostal
k moci mafianou
a ludi ktory na koniec
neváhal je
zavraždit Jána Kuciaka
a to je něčo
co sa nedá
nevidět
a v normálnom fungujům

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Fašisté na scéně. Slovensko bojuje o svou identitu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 9/22 Podtranscript.com

štátě, demokratickom
štátě, štátě, kde platí zákon
a platí
zprávodlivost
v takom štátě takéto
správaně nemohu byť nepotrestané
čiže ak se Robert Vycovi
dostaněk moci
tak ten systém
alebo ten poriadok, ktory ráta
s tím, že vládne
zákon, tak ten musí zbúrať
a sučas toho zbúrania
a i porušeně
jiných demokratických práviděl
slobu od základných
základnou fungovaní a čiže
preto si myslím, že návrat Robert Vycovi
bude tento krad znamenat
náhozej zásadnou zmenu
charaktere slovenské krajiny
že úplně nemám rád poraženickou náladu
a bohužil v ní vám kolem soba i tady
v Praze spoustu slovenek a slováků
který nativol by vlastně rezygnují
který se ihtěji natrvalostě hovat
dejme tomu do Prahy
které se vzduchuje
a pokud ano
tak jestli tam je někdo
kdo ho může poražet
Já taky s to si nemysím
že máme už v tom tom momentě
plakať
alebo rezygnovat
to by bylo to najhorší co sa může stať
V skutošnosti
to mají v rukach slováci a slovenky
takže nakoněc
je to o tom, či dostatočný počet
který nechců, aby ten štáca zmenil
přijdu volit
a máme množstvo
přeskumu, které hovorí, že slovenskou

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Fašisté na scéně. Slovensko bojuje o svou identitu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 10/22 Podtranscript.com

je zůfala krajina, že tam je
přiliš vysoký počet ľudí, který su
nachilni verit
bludom, dezinformáciám
přiliš vysoký počet ľudí, který su
ktory uvězli
v pastci, ruskej pastci
a ktory predstali
verit v demokraciu, ktory predstali
prektorých sloboda nie je hodnota
prektorých je
násilě řešením
ale tě jste přeskumu ukazuje,
že stále je večina ľudí, který to tak nechců
aj slovenskou je krajina, kde
večina ľudí si žela
moderný
europsky
civilizovaný
demokratický
štát, ktory je postavený
na hodnotach slobody, rovnosti
a práva
akurat je dvožite, aby tý ľudiak
ktory toto chců, aby se na to nevykašlali
aby to nepovažli za samozřejmé
protože v týchto volbach naozají do to,
či to tak bude
alebo ne. Čiže
já nestrácam věru a
optimizmus v to, že tě volby
nemusí dopadnout důplnou katastrofou
předtky přesku mi naznačuju,
tam smeruje
ale je tu stále šanca, aby to bolo jinak
problem je, že na tej
demokratické strane, politické
je to tak, ako večinou
to náslovensku býva, tý demokrati
jsou rozdrobený, jsou pestrý
něktorí chců
menej štátu
při řadění ekonomiky
něktorí chců vět štátu, něktorí chců

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Fašisté na scéně. Slovensko bojuje o svou identitu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 11/22 Podtranscript.com

veče slobody, jiní chců
menše slobody, něktorí chců príznat slobody
úplně všetkým a něktorí iba
můžom, tak to býva
ale
to základné, že chců
europský, moderný, demokratický
štát, tak to majú
a za normálných okolností
keby boli ideálny svět
tak musí a zvítěziť, protože
tak to chců aj voliči, je ich
těsná večina, ale je ich večina
a problém je, že či sa dokázu
v ty volbach správat zodpovedně
politici a zodpovedně voliči
v tomto momentě je
jedinou, výzeřa zdá se,
že je jedinou alternativovou,
či Robertový Ficovi, kdo by mohou,
aleby jediný vyzívatel Robertový Ficovi
strana progresiny slovenskou
to je strana, která dotera
zeště nebola v parlamentě, je to mládá
strana, která se hlásí
k liberalnému programu
velmi je to moderný
tak, ako ten názout
to už hovorí
moderný meský program
politický
a tato strana
v posledných městach, co chcela rastě
je to jediná strana
okrem Roberta Fica, která vlastně
v té příjezku moh rastě
a v některých příjezku moh sám
už doťahuje na 2-3 % Robertový Ficovi
a vějeme, že je v minulosti
tak bolo, že efekt
sněhové gule, kedy
kedy ľudí
vidí, že
někdo má šancu zvítiazit

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Fašisté na scéně. Slovensko bojuje o svou identitu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 12/22 Podtranscript.com

tak se k němu přidávají
když jsem to vôbec nevilučoval, že to može stať
a je v tomto prípade
je to
pre nás
absolutně klúčová záležitost
a teraz já to nehovorím, protože by som
bol fanušik strany progresivne slovenskou
alebo, že by som
fundil s progresivním slovenskou
a chcela by som jeho vítěsto za každou cenu
v principě by som podobně
rozmyšlalo každej
demokratický
proeuropský
je mi jedno, či to je progresivním slovenskou
alebo, či to je někto z tých iných
ale to progresivním slovenskou má na to čísla
tě alebo momentálně na tomá čísla
a to, aby vyhralo
aby porazilo Roberta Fica, považujem za
absolutně klúčovu záležitost, protože
ak by vyhrali vol by
oni
progresivním slovenskou
bylo by to úplně
jiný výsledok, byla by úplně jiná šanca
zostávať vládu
Roberta Fica by nebyl vítěz, Roberta Fica by
vlával, čo sa děje na slovensku
samozřejmě, že by to bylo těžké, protože potom by museli
být schopný postavit vládu, najskolačných partnerů
a to by nebylo jednoduché
ale už ten
prvý krok je dvoložitý
lebo, ak dovolíme, aby Roberta Fica
vyhral vol by napříkl tomu, čo rozpráva
a ako sa správa, posledné roky
tak
jsme urobili prvý krok sverom do prvý pastí
ešte stále jsme do ně nepadli, ale urobili jsme
prvý krok
a to bylo vlastně, že aby se mohl hlavé
s nějaká podrobná demokratická debata

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Fašisté na scéně. Slovensko bojuje o svou identitu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 13/22 Podtranscript.com

tak se musí nejprve většina schodnout
na nějakých základních hodnotách
u nás to nakonec myslím pochopila
řada stran, když jsme tady měli velký potenciál
že by i nadále vládilo duo Babiš
a pro ruský Zeman
ne, teda, že bych já osobně těm stranám
fandil, protože jsem mi líbí jejich program
vůbec ne, myslím, že teď dělají řadu
přešlapů, my je v enku popisujeme
to děláme vždycky, ale nejprve
je potřeba zbavit se rizika demokracie
to si myslím, že vidíme ve všech statech
kde mají podobný problém, nejsou to pouze vy
je to maďarsko, je to polsko
a u nás ty tendence jsou taky
ale moje otázka z ní, snaží se
do té situace nějak ze své pozice
vstoupit, nebo zasáhnout
končící prezidentka
Zozana Čaputová, která nedávno oglásila,
že už se znovu nebude ucházet o tenhle post
má on řašku pozicijuma prezident
našom ústavnom systeme
protože je to skvorepresentativna pozicija
Já by som povedal, že by mohla
do toho stupovéda je věac
Já si myslím, že její autorita
je to najpopulárnější politička
na Slovensku
keby kandidovala som si úplně
jistý, že by znova byla zvolená za prezidentku
Čiže
podlám neby mohla je věac, ale
v skutočnosti nikdo nepochybuje o tom,
kde je ona stojí
a kde jsou jejich hodnoty
pomenovala je nebezpečenstvá tej rizika
několko krát, ale snáží se nezasahovat
do takého toho bežné
privatské volebné kampaně
čo zase asi je v poriadku,
lebo to asi nejé úplně
príjmerané k úradu prezidenta

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Fašisté na scéně. Slovensko bojuje o svou identitu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 14/22 Podtranscript.com

ale
já som přesečený, že v tých volbách
jde naozaj o velmi velá
a preto by som si myslil,
že by do toho mohla
jde věac, ale má ještě měsí jadzaj ona
o dva týžde bude věmať
mípráve diskusiu s pani prezidentkou
kde teda verejně výstupí
a kde predpokladám,
že teda bude hovoriť, čo si myslí
Čiže tých príložitostí, aby ona
ještě povedala voličom
o čo podlaněj ide v tých volbách
a kde je to dvoležité
tých ještě bude maděj několiko
Vám se kromě toho všeho ještě stala
taková situace nebo kausa
vypukla tam taková situace, která dostala
výstupu válka policistů
a došlo to do fáze
kdy policisté nedávno
začali zatíkat policisty
co se přesně stalo?
Ono to trvá už dloušě
v jadzako 3 roky, v podstatě s
po konci vlád Robert a Fica
to byl Robert Fica a potom
jeho nahradným preměrom
Peter Pellegrini
a po volbách, keď
přišli k moci do vtedy
opozičné strany
a policia a prokuratura začala
vyšetrovať velké politické kázy
ktoré do vtedy
jsme o některých z nich písali
v novinách, ale vlastně
oficiálně se štát tváril, že nic také neexistuje
a ty novináry su vlastně si to vymyšlejú
za posledné 3, 3 a polo roka
byl obvinených
vjadzako 100 ljudí a teraz
nije 100 hbežných obyvatelů

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Fašisté na scéně. Slovensko bojuje o svou identitu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 15/22 Podtranscript.com

ktorý chodí po ulici, ale
vysoký predstaviteli
a policie, prokuratury
sudou
oligarchový
ale
v plivové osoby podnikatelia
mafianí a nevím prez nejako i pomenovat
politici
za te 3 roky
se nám tu postupne
ako keby na
stěnu kreslil
velká, velká mapa
alebo velký pavůk
schéma toho ako
fungoval štát za vlád Roberta Fica
a
byla to taká pavučina
alebo chobotnica naozaj
a postupně se začalo odhalovať
problém je,
že nezužujeme, že verejno
z něj je schopná dlhodobo
sledovat a podrobně
podrobně vnimať
všetky detalí toho
je to asi pochopitělené, kdy obvinia
prvého, tak je to velká vec
kdy obvinia druhého, těžešně stále zájmavé
kdy obvinia 30.5.
a je už nuda
a bežna prevácka
to sa stalo aj tu do toho naozaj Robert Fica
vytěhal obrovsku
obrovsku bateriu
proti opatrení
a množstvo energi a hodin
venoval tomu, aby spohybnil všetky tevýšetrovaně
dnes věme, že máme
40 ljudi, kterých odsudili
súdy, alebo
přiznali svoju vinu
40 ljudi, ktory

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Fašisté na scéně. Slovensko bojuje o svou identitu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 16/22 Podtranscript.com

ktory
pomenovali to, že ten system
byl naozaj korupčný, mafianský,
že štát nefungoval
vprospěch, občanovaly fungoval vprospěch
pár privilegovaných, vybraných
ljudi, ktorých
okolo seba mal Robert Fica
a máme vězako z toho obvinených
ljudi, naprěk tomu
Robert Fica je prvý
v prieskumoch
a je velká skupina ljudi, ktorým
to vlastně neprekaže
ktorých to neje
velká informácia, že
to nesu vymysli novinárov,
to nesu klebety na ulici, to je
naozaj
policajti, prokuratory
a potom sudcovia
a v některých prípadoch už naozaj
sudcovia je v růz, v jacerych instancií
čiže ní jelen jeden sudca
ale jednoduchoje odvolace sudy
povedali, že ano, ano, tak to to fungovalo
tunak tento predstavitel
policie, vynášal
informacije
z nutra, policie, z ospisou
tomuto podnikateloví za peniaze
ten mu za to zaplatil tolko to, a tolko to
tisíc eur a ten mu za to dával
informacije, například o Janoví Kuciakoví
alebo o jiných novinároch
Já ze z toho vlastně jako člověk, který to pozuruje
z dálky, nebo který je za hranicama do zmatony
já mám vlastně na jednu stranu ze slovenská
podcit, že ta země prochází o čistou
že se zatíkají sýgry
i v těch nejvyšších patrach
taky jak se říkal, prokuratury, policie a tak dál
a na druhou stranu, ta společnost
hrubné

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Fašisté na scéně. Slovensko bojuje o svou identitu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 17/22 Podtranscript.com

existují výskume o tom, že výrazně pro Ruská
mnohem třeba víc než česká společnost
a teď se bavíme o tom, že tam mají
šance vyhrát fašesti
co to je za schizma?
Myslím si, že tomto slovenskou nie je úplně
vynimočné, lebo myslím si, že tam se dajú
badať podobné rysy
v spojených štátoch v Amerike
kde dokonca je obni
neobžalovaný prezident
a soubežně
republikáni hovorí,
že by ho i tak volili za prezidenta
protože v ich svetě,
v ich realitě
ten príbech vídě úplně jinak
úplně jinak jako ho vídí
druhá polovice krajiny
podobnu situaciu zažívali
svojoho času v Rumulsku, kde taky
s to preběhala velmi silná, snáha
o očistu a potrestaně
politické korupcie
a přišla nějaká proti reakci,
kde je obrátila tu krajinu trochu
jiným smérom to vychil
a něčo podobné se děje v Bůharsku
Čiže děje se to
v výacerných krajinách
myslím, že ještě nemáme úplně
hlboké znalosti
o tom, že prečo se
tě spoločnosti takto pomyatli
o podlám na to je naozaj
že
jako keby zbludili
ale fakt je to je na to
nepoviem nič
je jedno slovenské
a před se dvesu
čiže je to naozaj krajina, která je
rozdělena na polovice
je tu plus minus

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Fašisté na scéně. Slovensko bojuje o svou identitu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 18/22 Podtranscript.com

polovice a ľudí, ktory
vidí a
čo se děje okolo nich
a vedí, jak dějme patríme, jaka máme jist
a čo se má dějať
akura, že je tu druhá polovice
a ľudí, ktory se cestou
stratili podlám ná
stratili se, majú na tom
slovody, jednoducho to
nije tak, že by ti ľudí byli
hloupy alebo iba zlý
jednoducho za tých
30 rokov transformácie
mnohi z nich
sa cítí a
zabudnutý,
nereprezentovaný, nezastupený
v tej velkej politike
v Bratislave
nahnevaný,
sklamaný, smutný
opity
tou slobodou,
ktorou
ktorou získali, ale ktorá
vlastně pro nich neprináša
nic pozitívne
a to tak často býva,
že někedy
je to velmi těsné,
že tě je rozhodnutě
osmerovaní krajin a
o burucnosti, někedy rozhoduje
jeden jediný človek, ktory
na koniec pověž, že ideme
která je vlastně dobra a
celá krajina je doprava a potom
spetně se ukářeš, že to byl
správný krog alebo naopak, že jedno
duchodotá krajina podlahne
o milu.
Toho jsou poned dějiny.
Máme tendenciu písat dějiny

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Fašisté na scéně. Slovensko bojuje o svou identitu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 19/22 Podtranscript.com

mě jako ludstvo.
Máme tendenciu písat dějiny
cez výtazou.
Vždy vlastně píšeme dějiny
způsobom tak, ako ho rozprávají
výtazy a meněj se hovorí o tom,
množstvo súbojou, množstvo
malých alebo naprví pohledň
nenápadných rozhodnutí, ktoré
ktora ovplivnili to, kdo
na koniec zvítazil. My to teraz
zažíváme naživo
príjámom prenose.
A spodně asi to teda
velmi intensívně teraz uvedoumujem,
že vlastně vidíme, že co se děje okolo nás,
vidíme, jaké jsou rizika
a budete velmi těsné a teda
já som holboko presvečený,
že demokracia je dobrý
model a
teda to klíše, že je to najlepšá věc
lebo jimnou změlatel nevímyslví, ale
som holboko presvečený v to, že demokracia
má silu
sa brániť
a sa má silu
sa aj vrátit zpeť, jak teda zbludit
cestou.
Čiže
velmi vnútří verím, v to, že i keby Robert Fico
a fašistí vyhrali, tak to je len dočasna zalažitost
a na koniec
by to dopadlo
jinak, ale
fakt je ten, že prvý krát za svojí dospelý život
mám teraz pocit,
že
to může být
nadlho, a teda s to nadlho ten čas
je tam relativný
rovnako to bylo samozřejmě
v 90. roku na Slovensku zamečí a taky
to bylo drsné a krute

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Fašisté na scéně. Slovensko bojuje o svou identitu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 20/22 Podtranscript.com

ale fakt je ten, že som nemala ni 30 rokov
a byl som mlady človek
a úplně jinak jsem vnímal čas
jinak mi těkolčas
a mám takmer 50
a musím přiznať, že má
trápi, že
že aj v tomto veku
a keď vidím svojich
už dospelých synů, že si hovorím,
že ještě oni sa z tím budu trápit
dalších 30 rokov
tak sa na to pozerám trocha jinak
a mám taky pocit,
že ak to dovolíme
tak jsme vlastně
strátení
vzmysle, že si nezaslužíme
aby to bylo jinak
Co budeš dělat, kdež vyhraje fico
a se staví vládu Svašesti?
Myslím si, že
tak to, možno, že mi chyba
představujost, ale
neviem si predstavit,
že po všetkých tých zkusenostiach, které
jsme za posledných 30 rokov
nabrali
že by to malo byť nějak jinak
čiže nechystám
sa odýst, nechystám sa
představujem si, že
v tů noc, keď
budeme vědět, kdo vyhral volbí
budem s kolegami
napíšem text
na druhý děm prídem znova do roboty
a budem pisať
na tretí děň
budeme mať velkou diskusiu
s kolegami, kde budeme hovoriť
čo sa stalo po volbách
a na štvrtý napět
i na třici děň

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Fašisté na scéně. Slovensko bojuje o svou identitu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 21/22 Podtranscript.com

budem hovoriť
o tom, čo Fico
robí, aké to je nebezpečné
aké to je zlé
a keď on bude
chtěl robit opatreně a proti tomu
tak my se budeme aktivně brániť
a predstava
že by
že by nás mohou vypnout
alebo umlčat
z toho vôbec nepočítám
a nepracujem
Říká šchef redektor Slovenského
denníku N Matůš Kostolný
Matůši mostě děkuju a mný se hezky
Ahoj
Pekný děm prém z 8. slenečné Bratislavy
a teď už
na řadě zprávy, která by vás dneska
nemí liminout
ruští a běloruští
sportovci, kteří
pýsemně odcoudí válku na Ukrajině
budou smět
soutěžit na Českém území
vyplývá to z návrhu
úsnesení, který denník N prostudoval
Hurykán
přinesl na západní okraj
Florida 4 metry vody
ohrožené jsou i sousední
Podnikatel Karel Pražák a jeho
investiční skupina Capraín koupí
vydovatelství Mafra, uvedl to denník
E-15 s tím, že transakce má být
hotová do konce týdne, finální
rozhodnutí, ale ještě může záležet
na Andrej Babišovi.
Kontroversní americký moderátor
Takre Carlson zvěřenil půlhodinový
rozhovor s maďarským premiérem
Viktorem Orbánem. Ten se nechal
slyšet, že Ukrajenci nemají nejmenší

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Fašisté na scéně. Slovensko bojuje o svou identitu

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 22/22 Podtranscript.com

šanci válku vyhrát nebo, že jedinou
i nakonec války na Ukrajině je
Donald Trump. Carlson rozhovor
odůvodnil tak, že Orbán,
Rusku a Ukrajině rozumí.
A severní Koréa potvrdila
středeční odpal dvou balistických raket
a uvedla, že šlo o simulaci taktického
jederného úderu namířeného
protížní Koréji.
A na závěr ještě jízlivá poznámka.
Ficů v smer má opět
šanci, že si podmaní Slovensko.
Tentokrát to ale vypadá na směr
pravé ruky vzhůru.
Na slyšenou zítra.
A to o čtení Jaroslava Rudiše
unikájtní Amplakt set skupiny MIDI
a první Česko-Nimecký kabaret.
Berlín její zde nekončí.
Pokračovat se bude na slavnostech
občanské společnosti Birgrfest.
Vstupě zdarma. Více na dvv.
DasFest25.cz

https://podtranscript.com

